viridis, oleagina; hanc quidem exciderat, ut ferret  
arefactam; eam nos assimilabamus insipientes,  
quantus malus est navis viginti·remis·agitatae nigræ,  
onerariae, latæ, quæ trajicit magnam voraginem·maris :  
tanta erat longitudo, tanta crassitudo aspectu.  
Ab-hac quidem quantum ulnam ego abscidi astans,  
et apposui sociis, lævigateque jussi.  
Hi vero lævem fecerunt; ego autem acui astans  
summum: statimque prehensam adurebam in igni ardente.  
Et hanc quidem bene deposui reconditam sub stercore,  
quod per speluncam fusum-erat admodum dense multum.  
Ac ceteros sorte sortiri jussi,  
quinam auderet mecum vectem sublatum  
terere in oculo, quando eum dulcis somnus occuparet.  
Hi autem sorte-electi-sunt, quos et voluisse ipse eligere,  
quatuor, at ego quintus cum his delectus-sum.  
Vespertinus autem rediit pulcris-velleribus pecora pascens:  
continuo vero in latam speluncam egit pinguis pecora,  
omnia prorsus; neque ullum relinquebat profundam extra  
caulam, sive quid suspicatus, sive etiam deus sic jussérat.  
Ac deinde admovit operculum ingens alte sublatum;  
sedensque mulgebat oves et balantes capras,  
omnia faciens rite, et foetum submisit singulis.  
Ac postquam cito-expedierat obiens sua opera,  
simil ille rursus duobus correptis sibi-paravit cœnam.  
Et tum ego Cyclopem alloquebar prope astans,  
poculum in manibus tenens nigri vini :

Cyclops, accipe, bibe vinum, postquam comedisti humana carnes; ut scias, qualem quandam potum hunc navis condebat; nostra; tibi autem libamen ferebam, si me miseratus] domum mitteres: tu vero furis non-amplius tolerabiliter.] Inique, quomodo quisquam ad-te et in-posterum alias accedat] ex-hominibus multis? quoniam non recte fecisti.

Sic dicebam: is autem accepit et ebibit, delectatusque-est  
vehementer] dulcem potum bibens; et a me petebat secundo  
rursus:] Da mihi adhuc lubens, et mihi tuum nomen dic  
statim nunc, ut tibi dem hospitale-munus, quo tu gaudeas.  
Etenim Cyclopiis fert alma terra  
vinum in-magulis-uvis, et iis Jovis imber dat-incrementum;  
verum hoc ambrosiae et nectaris est surculus.

Sic dixit; at et rursus ego dedi nigrum vinum;  
ter quidem præbui ferens, ter autem is ebibit stultitia.  
Ac postquam Cyclopi circa mentem venit vinum,  
tunc vero ipsum verbis alloquebar blandis:

Cyclops, interrogas me nomen inclytum? at ego tibi  
dicam; tu autem mihi da hospitale-munus, uti pollicitus-es.  
Nemo mihi nomen est; Neminem vero me vocant  
mater atque pater et alii omnes sodales.

Sic dixi; ille vero mihi statim respondebat sævo animo;  
Neminem ego postremum edam post suos socios,  
ceteros autem prius; hoc tibi hospitale-munus erit.